

Handläggare
Ewa Franzén
Telefon: 08-50814019

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Skrivelse samverkan skola- socialtjänst

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Peter Backlund (L).

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Jeanette Holmqvist
Avdelningschef

Bakgrund

En skrivelse har inkommit till nämnden från Peter Backlund (L) med frågor att besvara med anledning av att stadsrevisionen granskat hur samverkan mellan skola och socialtjänst fungerar samt identifierat förbättringsområden. Utifrån denna rapport vill skribenterna ha förtydligande. En motion (2016:28) av Lotta Edholm m.fl. (L) med anledning av stadsrevisionens granskning har också remitterats till nämnden för besvarande med anledning av rapporten.

Ärendets beredning

Ärendet har utarbetats inom Individ och familj, avdelningen Barn och unga.

Ärendet

Stadsrevisionen har genomfört en granskning kring samverkan mellan skola och socialtjänst där det framkommer att det finns brister. Enligt revisionsrapporten är en bidragande orsak den höga personalomsättningen inom socialtjänsten men även brister i att stödmaterial inte används på rätt sätt och att uppföljning inte sker enligt den framtagna modellen.

Utifrån detta önskar skribenterna svar på följande frågor:

1. Har stadsdelsförvaltningen tagit del av det stödmaterial som finns? Hur avser man att sprida stödmaterialet till dem det berör och se till att det implementeras?

2. Finns det en särskild kontaktperson inom socialtjänsten som skolorna kan vända sig till? Om kontaktpersonen byts ut, kommuniceras detta till skolorna?
3. Finns det några planer på att revidera den lokala samverkansöverenskommelsen?
4. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen för att se till att fristående skolor deltar i samverkan i lika stor utsträckning som kommunala?

Det stödmaterial som är framtaget finns tillgängligt och ska göras känt bland alla medarbetare. Stödmaterialiet innehåller bra information och kan fungera som en uppslagsbok vid frågor och tveksamheter. Detta är något som berörda enheter informerar sina medarbetare om vid olika gruppmöten.

Inom stadsdelsområdet finns ett stort antal skolor. Inom mottagningsgruppen löser man därför kontaktmannaskapet med att fördela skolorna mellan socialsekreterarna, vilket innebär att en socialsekreterare är ansvarig för cirka två skolor.

Den lokala samverkansöverenskommelsen har setts över och reviderats.

Stadsdelsförvaltningen gör ingen skillnad i samverkan beroende på vilken huvudman skolan har. Vid de lokala samverkansforum som i dagsläget är aktuella är det dock få fristående skolor som deltar.

Förvaltningens synpunkter och förslag

En välfungerande skolgång är en av de viktigaste faktorerna för att ett barn ska växa upp och kunna skapa sig ett självständigt och gott liv. Skolan är en av socialtjänstens viktigaste samarbetspartner och flera samverkansformer finns i dagsläget. Dock kan samarbetet förbättras och förvaltningen ställer sig positiv till att stödmaterialiet implementeras och att den lokala samverkansöverenskommelsen revideras. Det finns idag lokala samverkansgrupper som kan ges i uppdrag att revidera samverkansöverenskommelsen.

Avseende kontaktmannaskap för skolorna har mottagningsgruppen valt att dela upp ansvaret för skolorna mellan de olika socialsekreterarna, vilket innebär att en socialsekreterare blir ansvarig för två skolor. Då ingår även fristående skolor då förvaltningen inte gör någon skillnad på vilken huvudman som styr skolan. Detta innebär en rimlig arbetsbörda och om

socialsekreteraren byts ut kommer det att kommuniceras till berörd skola.